AYUNTAMIENTO DE ALCORCÓN encargado a la empresa Lorenzo Arquitectos SLU 
y elaborado por los arquitectos D. José Luis Cerezo Sanz y Beatriz Alonso Pérez en 
julio de 2025, proyecto que cuenta con los informes técnicos preceptivos y que 
dispone de un presupuesto total de UN MILLÓN OCHOCIENTOS MIL SEISCIENTOS 
SETENTA Y CINCO EUROS CON QUINCE CÉNTIMOS (1.800.675,15 €), IVA 
incluido. 

SEGUNDO.- APROBAR EL EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN nº 
2025101_AOs relativo al contrato de ejecución de las OBRAS DE 
ACONDICIONAMIENTO DEL SALÓN DE PLENOS, EDIFICIO COMUNICADOR Y 
LOCAL DEL EDIFICIO ADMINISTRATIVO DEL AYUNTAMIENTO DE ALCORCÓN, a

[...]

CLÁUSULAS ADMINISTRATIVAS PARTICULARES REDACTADO por el Servicio de 
Contratación y Patrimonio, documento que junto el Proyecto básico y de ejecución 
aprobado en el ordinal anterior regirá la ejecución del contrato, que dispone de un 
presupuesto total de UN MILLÓN OCHOCIENTOS MIL SEISCIENTOS SETENTA Y 

CINCO EUROS CON QUINCE CÉNTIMOS (1.800.675,15 €), IVA incluido, y un plazo 
máximo de ejecución de ocho (8) meses. 

TERCERO.- APROBAR LA AUTORIZACIÓN DE GASTO por importe total UN 

MILLÓN OCHOCIENTOS MIL SEISCIENTOS SETENTA Y CINCO EUROS CON 
QUINCE CÉNTIMOS (1.800.675,15 €) para financiar las obligaciones derivadas de la 
contratación, con cargo a la partida presupuestaria 40 151.00 632.00. Dada la 
inclusión de esta actuación en el Programa de Inversión Regional 2022-2026, el gasto 
autorizado se imputará al código de proyecto municipal 2023 2 15100 2 1 y según el

[...]

según lo indicado en la oferta del adjudicatario, con las siguientes condiciones 
económicas: 

- LOTE 1 “POLICÍA”: baja lineal del 5,010, % sobre los importes máximos de 
licitación de dicho lote, con un importe de 4.559,52 €, sin IVA y de un importe máximo 
total de CINCO MIL QUINIENTOS DIECISIETE EUROS CON DOS CÉNTIMOS 
(5.517,02), IVA incluido. 

TERCERO.- ADJUDICAR EL LOTE 2 de la contratación del SERVICIO DE 
IMPARTICIÓN DE CURSOS INCLUIDOS EN EL PLAN UNITARIO DE FORMACIÓN 
DEL AYUNTAMIENTO DE ALCORCÓN E IMEPE 2025 (expte. nº 025051_ASEs) a 
favor de la empresa TREKFORM SERVICIOS INTEGRALES DE LA EMPRESA S.L.,

[...]

un importe máximo total de DOS MIL CIENTO DIECISIETE EUROS CON 
CINCUENTA CÉNTIMOS (2.117,50 €), IVA incluido. 

- LOTE 13 “URBANISMO”: baja lineal del 14,100 % sobre los importes máximos 
de licitación de dicho lote, con un importe de 1.374,40 €, IVA no incluido y de un 
importe máximo total de MIL SEISCIENTOS SESENTA Y TRES EUROS CON DOS 
CÉNTIMOS (1.663,02 €), IVA incluido. 

NOVENO.- APROBAR el compromiso del gasto necesario para cubrir las 

prestaciones derivadas de los contratos de los lotes adjudicados anteriormente (lotes 
1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12 y 13), por un importe total de SESENTA Y SEIS MIL

[...]

AYUNTAMIENTO DE ALCORCÓN E IMEPE 2025, POR LOTES, (expte. nº 
2025051_ASEs), y ANULAR la autorización de gasto y retenciones de crédito 
correspondiente a dicho lote, realizadas con cargo al ejercicio 2025, aplicación 
presupuestaria 10 22100 16200 y por importe DOCE MIL CIEN EUROS (12.100,00 €). 

UNDÉCIMO.- Que por el Servicio de Contratación y Patrimonio SE PROCEDA a 
notificar la adjudicación en los términos establecidos en el art. 151 de la Ley de 
Contratos del Sector Público (LCSP). 

ÁREA DE TRANSICIÓN ECOLÓGICA 

CONCEJALÍA DE TRANSICIÓN ECOLÓGICA, MOVILIDAD, EDUCACIÓN Y MEDIO